
Приказ  

«О введении режима повышенной готовности в лицее» 

      На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края № 429 от 19.03.2020г.  «О введении повышенной готовности в лицее»,  

Приказываю: 

1. Обеспечить оптимальный режим рабочего времени и времени отдыха 

сотрудников лицея. 

1.1Предусмотреть при наличии возможности следующие меры:  

 Установить гибкий график прибытия/убытия на рабочее место 

сотрудников лицея; 

  Временно ограничить личный прием граждан; гражданам, 

пришедшим на личный прием, рекомендовать обращаться в 

письменной форме, разместить данную информацию на стенде, 

официальном сайте лицея. 

 Воздержаться от командировок в пределах Алтайского края и РФ, за 

исключением командировок, связанных с исполнением переданных 

полномочий РФ по лицензированию образовательной деятельности, 

а также командировок, вызванных крайней необходимостью; 

 Обеспечить измерение тел сотрудников лицея на рабочих местах с 

обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой, а также с признаками респираторного 

заболевания, руководствуясь действующим законодательством; 

 Обязать отстраненного сотрудника вызвать врача и по итогам 

проинформировать директора лицея; 

 Соблюдать установленные требования к условиям труда, 

обеспечивая достаточную циркуляцию воздуха, обеспечить 

регулярное проветривание учебных кабинетов, служебных 

помещений, обеспечить сотрудников и обучающихся к постоянной 

доступности средствам для дезинфекции рук; 

 Организовать каждые 2 часа проведение влажной уборки 

помещений лицея с проведением дезинфекции дверных ручек, 

выключателей, поручней, перил, иных контактных поверхностей 

(столов, стульев), мест общего пользования. 

2. Обеспечить оптимальный режим проведения мероприятий. 



2.1 Отменить проведение выездных массовых мероприятий, в том числе и 

деловых (межведомственных, рабочих совещаний, заседаний, 

конференций и т.п.), спортивных, культурных и развлекательных, при 

наличии возможности проводить их в видеоформате. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР 

Пронину И.А. 

 

 

Директор КГБПОУ «ЕЛПО»                                           Н.В.Белобаба 

 


